


＜報道関係各位＞
全1枚

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 マネジメント＆プロデュース本部

イベントに関するお問い合わせ先：伊東 03-3209-8256／ito.asuka@yoshimoto.co.jp
取材に関するお問い合わせ先：伊藤 080-8315-6126／ito.nozomi@yoshimoto.co.jp

情報解禁：2023年12月1日(金) 13:00
2023年12月1日

2024年、タカアンドトシが様々なイベントを仕掛ける！
新ライオンマークと、夢グループ社長からの祝福メッセージ動画を公開！

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、1994年結成のお笑いコンビ、タカアンドトシが来年結成30周年を迎えます。テレビやラジオの他、劇場での活
動に力を入れているタカアンドトシが、2024年は様々なイベントを開催致します。

第一弾として、北海道出身芸人を集めた「道産子お笑いフェス」を開催します。
昨年、地元・北海道で開催した同イベントは、北海道出身芸人だけでイベントを開催したいというタカの長年の夢から企
画。年明けはタカの子分、初恋タローの地元・福岡県飯塚市で開催し、3月24日(日)には奈良県のたけまるホールにて
開催いたします。

他にもタカのシャツでおなじみのライオンマークをネゴシックスが新制作し、今後のグッズ展開などでの起用を計画中です。
また、開催に先立ちまして、今大注目の夢グループの石田社長、歌手の保科有里さんから、結成30周年を祝した動画
メッセージをいただき、吉本興業公式YouTubeチャンネルにて動画を公開しておりますのでぜひご視聴ください。
皆様方におかれましては大変ご多忙中とは存じますが、何とぞ貴社媒体にてご紹介いただきますようお願い申し上げます。

タカアンドトシ 結成30周年記念興行開催のお知らせ

本人コメント

タカアンドトシ結成30周年興行 道産子お笑いフェスフェ開催概要

■福岡公演 ※FNAYチケット、ぴあにて発売中
2024年1月14日(日) 開演17:00 （開場16:00）
場所 イイヅカコスモスコモン 大ホール
出演 タカアンドトシ、錦鯉（SMA)、平成ノブシコブシ、
とにかく明るい安村、EXIT、オズワルド、初恋タロー他

■奈良公演
2024年3月24日(日)開演14:00 （開場13:15）
場所 奈良たけまるホール 大ホール
出演者 タカアンドトシ他 ※出演者順次発表
※12/2よりFANYチケットにて先行受付開始、12/10～チケット一般発売

新ライオンマーク
(ネゴシックスデザイン)

夢グループ石田社長、保科有里さん
お祝いメッセージ動画
吉本興業チャンネルにて公開中！
https://youtu.be/QDPyPjLqdy0

【タカ】
あれから30年、
お笑い不毛の地と言われた北海道からこんなにも沢山の芸人が育ちました。
美味しい物だけじゃない！笑いの北海道物産展をぜひ、ご賞味ください。

【トシ】
皆様のおかげでコンビ結成30年が経ちました。
今後もより多くの方々に笑っていただけるよう頑張る次第です！

mailto:ito.asuka@yoshimoto.co.jp
mailto:ito.nozomi@yoshimoto.co.jp
https://youtu.be/QDPyPjLqdy0

	1
	【吉本興業リリース配信】タカトシ30周年興行開催のお知らせ (1)

